(R)3
(A)2
1(P)
317 021 DV Q
317 021 DEVRohrversion
Mehrfachanschlussplatte
Q
O

Serie VT317
Weichdichtender Schieber
Bestellschlüssel
3
4
5
6
110 VAC,       Hz
220 VAC,       Hz
12 VDC
7        Hz
50 60
50 60
50 60
Anm.) Für andere
Nennspannungen
kontaktieren Sie bitte SMC.
Ventiloption
— Standardausführung
E
V Für Vakuum
Mit Schutzbeschaltung
Mit Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung
Anm.)
Innensechskantschraube (XT012-25C#1, 2 Stk.)
Rc
G
NPT
NPTF
Gewindeart
—
F
N
T
02
Anschlussgröße
— Ohne Anschluss
(Für Mehrfachanschlussplatte)
(8A)1
——
∗ Semi-Standard
Anm. 1)Gemäß dynamischen Leistungstest JIS B 8419: 2010. (Spulentemperatur: 20  °C, bei Nennspannung, ohne Schutzbeschaltung).
Anm. 2)Stoßfestigkeit: Bei einer Prüfung mit einem Falltestgerät in axialer Richtung und im rechten Winkel zum Hauptventil und
zum Anker im bestromten und unbestromten – in jedem Zustand jeweils einmal – ist keine Fehlfunktion
aufgetreten. (Anfangswert)
Vibrationsfestigkeit: Keine Fehlfunktionen im Vibrationstest von 45 bis 1000 Hz. Der Test wurde in axialer und
rechtwinkliger Richtung zum Hauptventil und Anker durchgeführt, sowohl im spannungsführenden als
auch im spannungsfreien Zustand. (Anfangswert)
Anm. 3)Bei Nennspannung
Konstruktion
Stromlos Bestromt
Serie VT317
Standardspezifikation
Medium
Umgebungs- und Medientemperatur
Antwortzeit (1)
Schmierung
Handhilfsbetätigung
Stoß-/Vibrationsfestigkeit (2)
Schutzart
Druckluft
-10 bis 50 °C (Kein Gefrieren)
Betätigungsart Direkt betätigtes monostabiles 5/2-Wege-Elektromagnetventil
Betriebsdruckbereich 0 bis 0,9 MPa
30 ms oder weniger (bei einem Druck von 0,5 MPa)
Nicht erforderlich (Verwenden Sie bei Schmierung Turbinenöl Klasse 1 ISO VG32)
Max. Betriebsfrequenz 10 Hz
Nicht verriegelbar
Einbaurichtung Uneingeschränkt
150/50 m/s2
Staubdicht
Elektrischer Anschluss